
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

02.10.2023 г.                                                   № 915 

г. Красноуфимск 
 

О внесении изменений в приложение №1 постановления Администрации 

ГО Красноуфимск от 10 марта 2022г. №184  «О создании комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в 

состав муниципального и частного жилищных фондов городского округа 

Красноуфимск, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, 

утверждении ее состава и об утверждении плана мероприятий по 

приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, входящих в состав муниципального и частного 

жилищных фондов городского округа Красноуфимск, в которых 

проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов» 

           В соответствии с приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 15.03.2018г. №67 «Об отдельных вопросах 

реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 

09.07.2016 N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в 

связи с изменением кадрового состава сотрудников Администрации 

городского округа Красноуфимск, входящих в состав муниципальной 

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 

входящих в состав муниципального жилищного фонда, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов на территории городского округа Красноуфимск, 

руководствуясь ст. ст. 31, 48 Устава городской округ Красноуфимск: 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в приложение №1 к постановлению Администрации городского 

округа Красноуфимск от 10.03.2022 №184 «О создании комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 



многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 

муниципального и частного жилищных фондов городского округа 

Красноуфимск, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов 

и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утверждении ее 

состава и об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, 

входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов 

городского округа Красноуфимск, в которых проживают инвалиды, с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов», следующие изменения: 

1.1 вывести из состава муниципальной комиссии Толмачеву Оксану 

Робертовну; 

1.2 ввести в состав муниципальной комиссии Волкову Викторию 

Александровну - начальника отдела по социальной политике, молодежным 

программам и туризму; 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом 

печатном издании "Вестник городского округа Красноуфимск" и разместить 

на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск в 

сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной 

политике Ю.С. Ладейщикова. 

 

  

 

Глава городского округа Красноуфимск                                      М.А. Конев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Постановлению Администрации 

городского округа Красноуфимск 

от 02.10.2023г. N 915 

Состав 

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 

входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов 

городского округа Красноуфимск, в целях их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов 

Председатель Комиссии 

Заместитель Главы Администрации городского 

округа Красноуфимск по социальной политике 

- Ладейщиков 

Юрий Сергеевич 

Заместитель председателя комиссии: 

Исполняющая обязанности первого заместителя 

Главы по городскому хозяйству Администрации 

ГО Красноуфимск 

- Антипина Елена 

Николаевна 

Секретарь комиссии: 

Начальник отдела по социальной политике, 

молодежным программам и туризму 

- Волкова Виктория 

Александровна 

Члены комиссии: 

Главный архитектор городского округа 

Красноуфимск 

- Глазова Татьяна 

Владимировна 

Директор МУП ГО Красноуфимск «ЖКУ»  

(по согласованию) 

- Ташкинов 

Алексей 

Михайлович 

Директор КМКУ «СЕЗ» (по согласованию) - Кожакин Олег 

Васильевич 

Ведущий специалист Управления социальной 

политики №3 (по согласованию) 

- Шестакова 

Светлана 

Александровна 

Представители общественных организаций 

инвалидов: Красноуфимская ГО ВОИ, СОО ОООИ 

«ВОС», НП КГОИ «Надежда» (по согласованию) 

  

 

 
 


